

**AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 2018/30550/001769**

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS na competência de Órgão Gerenciador, conforme prevê o art. 2º, inciso III do Decreto Estadual 5.344/2015, vem em obediência ao disposto no art. 5º do Decreto supracitado, registrar Intenção de Registro de Preços para Aquisição de MEDICAMENTOS DIVERSOS, mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência.

Os órgãos que tiverem intenção de participar do referido Registro de Preços deverão encaminhar ofício para esta Comissão Permanente de Licitação manifestando seu interesse e concordância com o objeto a ser licitado, devidamente acompanhado de:

I - Solicitação de Compras;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do Órgão Participante, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços unitários, amparados em pesquisa de mercado.

O Termo de Referência deverá ser solicitado via e-mail: airp.sesauto@gmail.com.

O prazo para manifestação de interesse em participar do presente Registro é de 03 (três) dias úteis após a publicação no Diário Oficial do Estado do Tocantins.

Mais informações poderão ser obtidas na SES/CPL que fica localizada na Av. NS 01, AANO, Praça dos Girassóis, s/nº, Palmas/TO, CEP: 77.015-007 ou através dos telefones (063) 3218-1722/3098.

Palmas/TO, 12 de abril de 2018.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

**AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 2018/30550/001794**

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS na competência de Órgão Gerenciador, conforme prevê o art. 2º, inciso III do Decreto Estadual 5.344/2015, vem em obediência ao disposto no art. 5º do Decreto supracitado, registrar Intenção de Registro de Preços para Aquisição de MEDICAMENTOS DIVERSOS, mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência.

Os órgãos que tiverem intenção de participar do referido Registro de Preços deverão encaminhar ofício para esta Comissão Permanente de Licitação manifestando seu interesse e concordância com o objeto a ser licitado, devidamente acompanhado de:

I - Solicitação de Compras;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do Órgão Participante, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços unitários, amparados em pesquisa de mercado.

O Termo de Referência deverá ser solicitado via e-mail: airp.sesauto@gmail.com.

O prazo para manifestação de interesse em participar do presente Registro é de 03 (três) dias úteis após a publicação no Diário Oficial do Estado do Tocantins.

Mais informações poderão ser obtidas na SES/CPL que fica localizada na Av. NS 01, AANO, Praça dos Girassóis, s/nº, Palmas/TO, CEP: 77.015-007 ou através dos telefones (063) 3218-1722/3098.

Palmas/TO, 12 de abril de 2018.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4711/2016**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 008/2018 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, constante em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E
CORRELATOS LTDA - CNPJ: 04.086.552/0001-15

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
38	300	UNIDADE	PRODUTO: CRIOBIX P/100 TUBOS DE 1,5 ML. DESCRIÇÃO TÉCNICA: CRIOBIX P/100 TUBOS DE 1,5 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	CRAL	R\$ 5,15	R\$ 1.545,00
70	2.400	AMPOLA	PRODUTO: INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR. DESCRIÇÃO TÉCNICA: INDICADOR BIOLÓGICO AUTOCONTIDO VAPOR INDICADOR BIOLÓGICO AUTOCONTIDO DESTINADO À MONITORAÇÃO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 24H. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	CLEAN UP	R\$ 8,60	R\$ 20.640,00
72	30	CAIXA	PRODUTO: JELCO Nº 18 - CATETER INTRAVENOSO, CAIXA COM 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO TÉCNICA: RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAS PERIFÉRICAS. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	LABOR IMPORT	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
73	30	CAIXA	PRODUTO: JELCO Nº 20 - CATETER INTRAVENOSO, CAIXA COM 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO TÉCNICA: RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAS PERIFÉRICAS. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	LABOR IMPORT	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
74	30	CAIXA	PRODUTO: JELCO Nº 22 - CATETER INTRAVENOSO, CAIXA COM 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO TÉCNICA: RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAS PERIFÉRICAS. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	LABOR IMPORT	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
85	40.000	UNIDADE	PRODUTO: MICROTUBO, TIPO EPPENDORF, GRADUADO NEUTRO 1,5 ML. DESCRIÇÃO TÉCNICA: MICROTUBO TIPO EPPENDORF GRADUADO 1,5 ML NEUTRO TRANSLÚCIDO VOLUME 1,5ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	CRAL	R\$ 0,03	R\$ 1.200,00
111	4.000	UNIDADE	PRODUTO: SERINGA DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO DE 3 ML C/AGULHA. DESCRIÇÃO TÉCNICA: SERINGA DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO DE 3 ML COM AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO TIPO SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	SR	R\$ 0,11	R\$ 440,00

112	8.000	UNIDADE	PRODUTO: SERINGA DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO DE 5 ML C/AGULHA. DESCRIÇÃO TÉCNICA: SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 5 ML, CONFECIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COMPOSTA DE 3 PARTES, COM BORRACHANO EMBODADO PARA PROTEÇÃO, BICO LUER, SEM AGULHA, ESTERILIZADA A GÁS DE ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CAPAZ DE MANTER A SUA INTEGRIDADE, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	SR	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00
132	1.000	CAIXA	PRODUTO: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO TAMPA ROXA (EDTA K3) (CX 100 UN). DESCRIÇÃO TÉCNICA: TUBO P/COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 13 X 75 MM, ASPIRAÇÃO DE 4 ML, C/ EDTA K3 (CONTEÚDO POR TUBO: 7,2 MG DE EDTA K3), TUBO NÃO SILICONIZADO, C/TAMPA PLÁSTICA PROTETORA TIPO NA COR ROXA TRANSLÚCIDO, ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	VACUETTE	R\$ 37,30	R\$ 37.300,00
VALOR TOTAL					R\$ 69.475,00	

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade:

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega:

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) A duração do contrato ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos orçamentários;

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 09 de abril de 2018

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E CORRELATOS LTDA
CNPJ: 04.086.552/0001-15

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4711/2016

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 008/2018 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, constante em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: FAST BIO COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 21.707.794/0001-06

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
17	58	UNIDADE	PRODUTO: BASTÃO DE VIDRO. DESCRIÇÃO TÉCNICA: BASTÃO DE VIDRO COM DIMENSÃO DE 6 X 300 MM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	QUALIVIDROS	R\$ 0,88	R\$ 51,04
18	50	UNIDADE	PRODUTO: BECKER DE VIDRO 100 ML. DESCRIÇÃO TÉCNICA: BECKER DE VIDRO 100 ML GRADUADO BOROSILICATO, FORMA BAIXA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	QUALIVIDROS	R\$ 3,50	R\$ 175,00
20	50	UNIDADE	PRODUTO: BECKER DE VIDRO 50 ML. DESCRIÇÃO TÉCNICA: BECKER DE VIDRO 50 ML GRADUADO BOROSILICATO, FORMA BAIXA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	QUALIVIDROS	R\$ 4,39	R\$ 219,50
26	10	UNIDADE	PRODUTO: CÂMARA DE NAGÉOTTE ESPELHADA M/L (OPTIK). (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	OPTIK	R\$ 322,90	R\$ 3.229,00
27	10	UNIDADE	PRODUTO: CÂMARA DE NEUBAUER ESPELHADA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	QUALIVIDROS	R\$ 281,55	R\$ 2.815,50
43	20	UNIDADE	PRODUTO: ERMELMAYER DE VIDRO GRADUADO 250 ML. DESCRIÇÃO TÉCNICA: ERMELMAYER DE VIDRO GRADUADO 250 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	QUALIVIDROS	R\$ 4,29	R\$ 85,80
45	50	UNIDADE	PRODUTO: ESCOVA P/LAVAR TUBOS TAMANHO "G". DESCRIÇÃO TÉCNICA: ESCOVA P/LAVAR TUBOS DE ENSAIO; 15 MM DE DIÂMETRO; Nº 215. TAMANHO "G". VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	QUALIVIDROS	R\$ 4,49	R\$ 224,50
46	50	UNIDADE	PRODUTO: ESCOVA P/LAVAR TUBOS TAMANHO "P". DESCRIÇÃO TÉCNICA: ESCOVA P/LAVAR TUBOS DE ENSAIO; 8 MM DE DIÂMETRO; Nº 180. TAMANHO "P". VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	QUALIVIDROS	R\$ 3,60	R\$ 180,00
52	20	UNIDADE	PRODUTO: ESTANTE P/TUBO DE ENSAIO ARAME PVC 15 X 100 CAP. 40 TUBOS. DESCRIÇÃO TÉCNICA: ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO ARAME PVC 15 X 100 CAP. 40 TUBOS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	QUALIVIDROS	R\$ 14,95	R\$ 299,00

57	20	UNIDADE	PRODUTO: ESTANTE P/TUBO DE ENSAIO EM PLÁSTICO 12 X 75 MM CAP.90 TUBOS. DESCRIÇÃO TÉCNICA: ESTANTE P/TUBO DE ENSAIO EM PLÁSTICO 12 X 75 MM CAP.90 TUBOS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	QUALIVIDROS	R\$ 6,37	R\$ 127,40
68	1	UNIDADE	PRODUTO: GRAL COM PISTILO. DESCRIÇÃO TÉCNICA: GRAL COM PISTILO EM PORCELANA CAPACIDADE DE 500 ML, UTILIZADO NO LABORATÓRIO DE IMUNOHEMATOLOGIA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	QUALIVIDROS	R\$ 45,30	R\$ 45,30
80	2	UNIDADE	PRODUTO: LAMPARINA A ÁLCOOL. DESCRIÇÃO TÉCNICA: LAMPARINA A ÁLCOOL, COM PAVIO E TAMPA DE BAQUELITE. CAPACIDADE DE 100 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	QUALIVIDROS	R\$ 26,99	R\$ 53,98
93	40	UNIDADE	PRODUTO: PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 1 ML. GRADUADA 1/100 ML. DESCRIÇÃO TÉCNICA: PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO GRADUADA 100 ML, SUBDIVISÃO DE 1/100 ML E LIMITE DE ERRO 0,05. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	QUALIVIDROS	R\$ 2,89	R\$ 115,60
94	20	UNIDADE	PRODUTO: PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 1 ML. GRADUADA 1/10 ML. DESCRIÇÃO TÉCNICA: PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO GRADUADA 10 ML, SUBDIVISÃO DE 1/10 ML E LIMITE DE ERRO 0,05. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	QUALIVIDROS	R\$ 7,29	R\$ 145,80
100	40	UNIDADE	PRODUTO: PROVETA DE VIDRO COM GRADUAÇÃO 10/1000 ML. DESCRIÇÃO TÉCNICA: PROVETA EM VIDRO COM GRADUAÇÃO 10/1000 ML COM CAPACIDADE DE 1000 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	QUALIVIDROS	R\$ 22,49	R\$ 899,60
101	40	UNIDADE	PRODUTO: PROVETAS DE VIDRO CAPACIDADE DE 500 ML. DESCRIÇÃO TÉCNICA: PROVETAS DE VIDRO CAPACIDADE DE 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	QUALIVIDROS	R\$ 22,99	R\$ 919,60
108	20	UNIDADE	PRODUTO: RELÓGIO MARCADOR ANALÓGICO DE TEMPO ATÉ 60 MINUTOS. DESCRIÇÃO TÉCNICA: RELÓGIO MARCADOR ANALÓGICO DE TEMPO ATÉ 60 MINUTOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. GARANTIA DE 12 MESES.	QUALIVIDROS	R\$ 10,99	R\$ 219,80
121	6.000	UNIDADE	PRODUTO: TAMPA PARA TUBO DE ENSAIO 15 MM X 16 MM. DESCRIÇÃO TÉCNICA: TAMPA PARA TUBO DE ENSAIO, DIÂMETRO 15 MM X 16 MM, COR BRANCA/NEUTRA EM PLÁSTICO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	QUALIVIDROS	R\$ 0,04	R\$ 240,00
128	8.000	UNIDADE	PRODUTO: TUBO DE ENSAIO EM PLÁSTICO (15 MM X 100 MM). DESCRIÇÃO TÉCNICA: TUBO (15 X 100 MM) EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, NÃO LEITOSO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	CRALPLAST	R\$ 0,07	R\$ 560,00
130	200.000	UNIDADE	PRODUTO: TUBO DE ENSAIO EM VIDRO (12 MM X 75 MM). DESCRIÇÃO TÉCNICA: TUBO (12 MM X 75 MM) EM VIDRO TRANSPARENTE, NÃO LEITOSO. FUNDO REDONDO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	QUALIVIDROS	R\$ 0,07	R\$ 14.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 24.606,42	

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade:

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega:

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) A duração do contrato ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos orçamentários;

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 09 de abril de 2018

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

FAST BIO COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 21.707.794/0001-06

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4711/2016

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 008/2018 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, constante em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: MAX HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 17.099.395/0001-24

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	144	PACOTE	PRODUTO: AGAR CHOCOLATE SUPLEMENTADO KIT COM 10 PLACAS DE PETRI 15 X 80 MM. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	RENYLAB	R\$ 43,00	R\$ 6.192,00
3	1.000	UNIDADE	PRODUTO: ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ISOFARMA	R\$ 0,16	R\$ 160,00
4	2	UNIDADE	PRODUTO: ALÇA DE PLATINA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	METALIC	R\$ 8,00	R\$ 16,00
5	400	FRASCO	PRODUTO: ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% DE 1.000 ML. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ITAJÁ	R\$ 5,58	R\$ 2.232,00
6	700	FRASCO	PRODUTO: ÁLCOOL ETILICO 70% INPM DE 1.000 ML. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ITAJÁ	R\$ 4,20	R\$ 2.940,00
7	10	FRASCO	PRODUTO: ÁLCOOL METILICO PA 1.000 ML. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ÉXODO CIENTÍFICA	R\$ 13,10	R\$ 131,00
8	2.000	UNIDADE	PRODUTO: ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	FAROL	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00
9	30	UNIDADE	PRODUTO: ALICATE PARA ORDENHA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	VJR COMERCIAL	R\$ 479,00	R\$ 14.370,00

10	100	UNIDADE	PRODUTO: ALMOTOLIA DE PLÁSTICO BICO RETO TRANSPARENTE 500 ML. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	J. PROLAB	R\$ 3,90	R\$ 390,00
11	16	FRASCO	PRODUTO: ANTICOAGULANTE UNIVERSAL 500 ML. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	RENYLAB	R\$ 51,78	R\$ 828,48
12	20	PACOTE	PRODUTO: ATADURA (10 CM X 1,8 M), PACOTE COM MÍNIMO DE 12 UNIDADES. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ORTOFEN	R\$ 9,50	R\$ 190,00
13	10	UNIDADE	PRODUTO: BALÃO DE FUNDO CHATO VOLUMÉTRICO AUTOCLAVÁVEL 250 ML. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	RONIALZI	R\$ 11,20	R\$ 112,00
14	10	UNIDADE	PRODUTO: BALÃO DE FUNDO CHATO VOLUMÉTRICO AUTOCLAVÁVEL 500 ML. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	RONIALZI	R\$ 17,50	R\$ 175,00
15	1.000	CAIXA	PRODUTO: BANDAGEM ANTI - SÉPTICA PARA PUNÇÃO VENOSA. CAIXA COM 500 UNIDADES. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	COPERTINA	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
16	20	UNIDADE	PRODUTO: BANDEJA EM AÇO INÓX. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
22	50	UNIDADE	PRODUTO: CAIXA EM PLÁSTICO P/ARMAZENAR TUBOS ESTERILIZADOS. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	PLASUTIL	R\$ 91,60	R\$ 4.580,00
23	8	UNIDADE	PRODUTO: CAIXA PARA KIT DE PRIMEIROS SOCORROS. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	EMIFRAN	R\$ 48,00	R\$ 384,00
24	50	UNIDADE	PRODUTO: CAIXA PORTA LÂMINAS - CAP. 50 LÂMINAS. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	CRAL PLAST	R\$ 4,90	R\$ 245,00
25	4	UNIDADE	PRODUTO: CAIXA TÉRMICA, 4,5 LITROS, COR AZUL. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	SOPRANO	R\$ 139,40	R\$ 557,60
28	200	PACOTE	PRODUTO: CARTA GRÁFICA PCT COM 100 UNIDADES COMPATÍVEL C/REGISTRADORES DA MARCA INDREL. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	DARU	R\$ 127,80	R\$ 25.560,00
29	200	PACOTE	PRODUTO: CARTA GRÁFICA PCT COM 100 UNIDADES COMPATÍVEL C/REGISTRADORES DA MARCA FANEM. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	DARU	R\$ 127,80	R\$ 25.560,00
30	6	UNIDADE	PRODUTO: CARTUCHO PARA CARVÃO FC 0500. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	PERMUTION	R\$ 45,90	R\$ 275,40
31	6	UNIDADE	PRODUTO: CARTUCHO PARA CARVÃO FR 0500. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	PERMUTION	R\$ 65,99	R\$ 395,94
33	6	UNIDADE	PRODUTO: COLUNA DE IONIZADA MODELO 1800 (REGENERADA). (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	PERMUTION	R\$ 395,00	R\$ 2.370,00
34	30	UNIDADE	PRODUTO: COLUNA DE IONIZADA MODELO 1800. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	PERMUTION	R\$ 332,00	R\$ 9.960,00
35	20	UNIDADE	PRODUTO: COLUNA DE IONIZADA MODELO 3500 (REGENERADA). (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	PERMUTION	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
36	30	UNIDADE	PRODUTO: COLUNA DE IONIZADA MODELO 3500. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	PERMUTION	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
37	400	PACOTE	PRODUTO: COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 13 FIOS 7,5 CM X 7,5 CM, PCT C/10 UN. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	DESCARPACK	R\$ 0,42	R\$ 168,00
39	8	UNIDADE	PRODUTO: ELÉTRODO COM CONECTOR COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DESFIBRILADOR. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	INSTRAMED	R\$ 683,00	R\$ 5.464,00
40	100	UNIDADE	PRODUTO: EQUIPO MACRO GOTAS INJETOR LATERAL. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	LABOR IMPORT	R\$ 1,50	R\$ 150,00
41	40	UNIDADE	PRODUTO: EQUIPO MICROGOTAS. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	LABOR IMPORT	R\$ 1,55	R\$ 62,00
42	200	UNIDADE	PRODUTO: EQUIPO PARA INFUSÃO MULTIVA COM FORMA DE Y. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	LABOR IMPORT	R\$ 0,90	R\$ 180,00

47	50	UNIDADE	PRODUTO: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO (APARELHO DE PRESSÃO). (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	SOLIDOR	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
48	30	UNIDADE	PRODUTO: ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL (APARELHO DE PRESSÃO). (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	PREMIUM	R\$ 56,90	R\$ 1.707,00
49	500	UNIDADE	PRODUTO: ESPARADRAPO GRANDE (10,0 CM X 4,5 M). (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	MISNER	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
50	50	UNIDADE	PRODUTO: ESTANTE P/TUBO DE ENSAIO EM PLÁSTICO 15 X 100 MM CAP.60 TUBOS. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	CRAL PLAST	R\$ 7,40	R\$ 370,00
51	50	UNIDADE	PRODUTO: ESTANTE P/TUBO DE ENSAIO ARAME PVC 12 X 18 MM. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	METALIC	R\$ 12,00	R\$ 600,00
53	20	UNIDADE	PRODUTO: ESTANTE P/TUBO DE ENSAIO ARAME PVC 15X100 CAP.44 TUBOS. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	METALIC	R\$ 16,00	R\$ 320,00
54	20	UNIDADE	PRODUTO: ESTANTE P/TUBO DE ENSAIO EM AÇO INÓX 15 X 100 MM CAP. 50 TUBOS. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	METALIC	R\$ 22,50	R\$ 450,00
55	20	UNIDADE	PRODUTO: ESTANTE P/TUBO DE ENSAIO EM ARAME PVC 12 X 75 MM CAP. 84 TUBOS. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	METALIC	R\$ 29,70	R\$ 594,00
56	20	UNIDADE	PRODUTO: ESTANTE P/TUBO DE ENSAIO EM PLÁSTICO 12X75MM CAP.105 TUBOS. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	CRAL PLAST	R\$ 12,00	R\$ 240,00
58	15	UNIDADE	PRODUTO: ESTETOSCÓPIO ADULTO. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	SOLIDOR	R\$ 11,28	R\$ 169,20
59	10	UNIDADE	PRODUTO: ESTETOSCÓPIO INFANTIL COM DUPLA AUSCULTAÇÃO "DUO SONIC". (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	PREMIUM	R\$ 14,90	R\$ 149,00
60	10	UNIDADE	PRODUTO: FILTRO CARVÃO FC 0500. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	PERMUTION	R\$ 95,00	R\$ 950,00
61	10	UNIDADE	PRODUTO: FILTRO RÁPIDO FR 0500. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	PERMUTION	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00
62	20	FRASCO	PRODUTO: FORMALDEÍDO SOLUÇÃO P.A. 40%. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ÉXODO CIENTÍFICA	R\$ 25,90	R\$ 518,00
63	10	UNIDADE	PRODUTO: FUNIL DE VIDRO-60 ML. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	RONIALZI	R\$ 9,90	R\$ 99,00
65	20	UNIDADE	PRODUTO: GAZE HIDRÓFILA EM ROLO TIPO QUEJO. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ORTOFEN	R\$ 37,50	R\$ 750,00
66	4	FRASCO	PRODUTO: GEL PARA MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRA-SÔNICA, ECOGRAFOS E DOPPLERS. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	RENYLAB	R\$ 13,00	R\$ 52,00
67	200	UNIDADE	PRODUTO: GLICOSE 50% 10 ML. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ISOFARMA	R\$ 0,34	R\$ 68,00
69	16	FRASCO	PRODUTO: HEMOGLOBINA 10 ML. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	DOLES	R\$ 63,00	R\$ 1.008,00
71	2	UNIDADE	PRODUTO: JARRA DE ANAEROBIOSE/MICROAEROFILIA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	PERMUTION	R\$ 625,00	R\$ 1.250,00
75	30	CAIXA	PRODUTO: JELCO Nº 24 - CATETER INTRAVENOSO, CAIXA COM 100 UNIDADES. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	SOLIDOR	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
76	8	KIT	PRODUTO: KIT PARA CALIBRAÇÃO DE PHMETROQUIMIS, Q-400º. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	QUIMIS	R\$ 344,90	R\$ 2.759,20
77	25	CAIXA	PRODUTO: LAMINA PARA MICROSCÓPIO COMUM LAPIDADA 26,00 X 76,00 MM. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	PRECISION	R\$ 3,10	R\$ 77,50

78	1.600	CAIXA	PRODUTO: LAMINA PARA MICROSCÓPIO FOSCA SEM LAPIDAR 26,00 X 76,00 MM. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	PRECISION	R\$ 2,49	R\$ 3.984,00
79	30	CAIXA	PRODUTO: LAMÍNULA PARA MICROSCOPIA 24X24 MM (1 X 100). (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	CRAL PLAST	R\$ 3,44	R\$ 103,20
81	50.000	UNIDADE	PRODUTO: LANÇETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DO DEDO PARA EXTRAÇÃO DE SANGUE COM DISPOSIÇÃO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, AGULHA 21 G E 1,8 MM DE PROFUNDIDADE. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	PONTURA	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00
82	6	FRASCO	PRODUTO: LÍQUIDO DE TURCK 500 ML. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	RENYLAB	R\$ 39,60	R\$ 237,60
83	600	UNIDADE	PRODUTO: MASSA SELANTE PARA TUBOS CAPILARES. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	INLAB	R\$ 18,13	R\$ 10.878,00
88	100	UNIDADE	PRODUTO: PENA PARA REGISTRADOR GRÁFICO COMPATÍVEL COM CARTA GRÁFICA DE REFRIGERADORES DA MARCA INDEL. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	DARU	R\$ 291,50	R\$ 29.150,00
89	100	UNIDADE	PRODUTO: PENA PARA REGISTRADOR GRÁFICO COMPATÍVEL COM CARTA GRÁFICA DE REFRIGERADORES DA MARCA FANEM. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	DARU	R\$ 291,50	R\$ 29.150,00
91	10	UNIDADE	PRODUTO: PINÇA PLÁSTICA COM SERRILHA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	CRAL PLAST	R\$ 16,00	R\$ 160,00
92	40	UNIDADE	PRODUTO: PIPETA GRADUADA DE VIDRO - 20 ML. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	CRAL PLAST	R\$ 2,50	R\$ 100,00
95	160	UNIDADE	PRODUTO: PLACA DE KLINE C/12 ESCAVAÇÕES 6 X 8 CM. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	LAMIGLASS	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
96	500	PACOTE	PRODUTO: PONTEIRA DESCARTÁVEL UNIVERSAL AMARELA VOLUME 0-200 UL. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	CRAL PLAST	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00
97	1.600	KIT	PRODUTO: PRODUTO: CALDO PARA HEMOCULTURA II PEDIÁTRICO. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	RENYLAB	R\$ 40,00	R\$ 64.000,00
98	4	UNIDADE	PRODUTO: PROTEÍNAS TOTAIS. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	BIOTÉCNICA	R\$ 36,50	R\$ 146,00
99	40	UNIDADE	PRODUTO: PRÓVETA DE VIDRO COM GRADUAÇÃO 1/100 ML. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	RONIALZI	R\$ 11,10	R\$ 444,00
102	25	UNIDADE	PRODUTO: RACK PARA PONTEIRA UNIVERSAL 0-200 UL (C/100 FUROS). (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	RONIALZI	R\$ 7,55	R\$ 188,75
103	16	KIT	PRODUTO: REAGENTE 01 DE SUBSTÂNCIAS ORGÂNICAS E ÁGUA DEIONIZADA PARA DOSAGEM DE SUBSTÂNCIAS ORGÂNICAS PRESENTE EM ÁGUA REAGENTE. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ALFAKIT	R\$ 892,60	R\$ 14.281,60
104	16	KIT	PRODUTO: REAGENTE 01 E 02 PARA DOSAGEM DE DIÓXIDO DE CARBONO COM SENSIBILIDADE DE LEITURA EM CONCENTRAÇÕES DE 0,0 A 0,5 MG L-1 CO2. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ALFAKIT	R\$ 892,60	R\$ 14.281,60
105	16	KIT	PRODUTO: REAGENTE 01, 02 E 03 PARA DOSAGEM DE ALUMÍNIO COM SENSIBILIDADE DE LEITURA EM CONCENTRAÇÕES DE 0,0 A 0,4 MG L-1 AL. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ALFAKIT	R\$ 892,60	R\$ 14.281,60
106	16	KIT	PRODUTO: REAGENTE 01, 02 E 03 PARA DOSAGEM DE SÍLICA SOLÚVEL COM SENSIBILIDADE DE LEITURA DE 0,01 A 0,5 MG L-1 SIO 2; DETECÇÃO DE SUBSTÂNCIAS ORGÂNICAS. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ALFAKIT	R\$ 892,60	R\$ 14.281,60
107	16	KIT	PRODUTO: REAGENTE 1 E 2 PARA DOSAGEM DE CLORO RESIDUAL COM SENSIBILIDADE DE 0,00 A 5,0 MG L-1 CL2. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ALFAKIT	R\$ 892,60	R\$ 14.281,60
109	5.000	UNIDADE	PRODUTO: SERINGA DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO DE 10 ML C/AGULHA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	SR	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
110	4.000	UNIDADE	PRODUTO: SERINGA DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO DE 20 ML C/AGULHA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	SR	R\$ 0,59	R\$ 2.360,00
114	6.000	UNIDADE	PRODUTO: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	EQUIPLEX	R\$ 2,83	R\$ 16.980,00
115	4	FRASCO	PRODUTO: SOLUÇÃO TAMPÃO PH 4,01 500 ML. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ÉXODO CIENTÍFICA	R\$ 88,40	R\$ 353,60
116	8	FRASCO	PRODUTO: SOLUÇÃO TAMPÃO PH 6,86 500 ML. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	ÉXODO CIENTÍFICA	R\$ 89,00	R\$ 712,00
118	200	UNIDADE	PRODUTO: SORO GLICOSADO 5% 500 ML. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	EQUIPLEX	R\$ 3,90	R\$ 780,00
120	300	UNIDADE	PRODUTO: SWAB ESTÉRIL. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	CRAL PLAST	R\$ 0,10	R\$ 30,00
123	2	CAIXA	PRODUTO: TUBO CALIBRADO FUNDO ARREDONDADO 10 MM PARA ESPECTROFOTÔMETRO. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	IONLAB	R\$ 470,00	R\$ 940,00
124	200	FRASCO	PRODUTO: TUBO CAPILAR P/ DETERMINAÇÃO DEMICROHEMATÓCRITO C/HEPARINA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	PERFECTA	R\$ 29,80	R\$ 5.960,00
126	750	CAIXA	PRODUTO: TUBO DE ENSAIO EM PLÁSTICO (13 MM X 100 MM) COM GEL SEPARADOR. CX COM 100 UNIDADES. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	CRAL PLAST	R\$ 49,90	R\$ 37.425,00
127	250	CAIXA	PRODUTO: TUBO DE ENSAIO EM PLÁSTICO (13 MM X 100 MM) COM GEL SEPARADOR. CX COM 100 UNIDADES. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	CRAL PLAST	R\$ 49,90	R\$ 12.475,00
129	15.000	UNIDADE	PRODUTO: TUBO DE ENSAIO EM VIDRO (10 MM X 100 MM). (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	CRAL PLAST	R\$ 0,06	R\$ 900,00
131	20.000	UNIDADE	PRODUTO: TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 15 MM X 100 MM). (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	CRAL PLAST	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00
133	4	UNIDADE	PRODUTO: UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	UNITEC	R\$ 13,66	R\$ 54,64
135	50	UNIDADE	DENOMINAÇÃO DO PRODUTO: AGULHA DESCARTÁVEL TIPO ILLINOIS 12 GX 10/75 CM. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	BIOMEDICAL	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
136	25	UNIDADE	DENOMINAÇÃO DO PRODUTO: AGULHA DESCARTÁVEL TIPO ILLINOIS 14 GX 10/75 CM (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL).	BIOMEDICAL	R\$ 65,75	R\$ 1.643,75
137	25	UNIDADE	DENOMINAÇÃO DO PRODUTO: AGULHA DESCARTÁVEL TIPO ILLINOIS 18 GX 10/75 CM (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	BIOMEDICAL	R\$ 65,75	R\$ 1.643,75
138	250	PACOTE	DENOMINAÇÃO DO PRODUTO: PONTEIRA TIPO GILSON. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	CRAL PLAST	R\$ 11,80	R\$ 2.950,00
139	120	FRASCO	DENOMINAÇÃO DO PRODUTO: LAVA OLHOS DE EMERGÊNCIA. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	J. PROLAB	R\$ 27,00	R\$ 3.240,00
140	10.000	UNIDADE	DENOMINAÇÃO DO PRODUTO: TUBO DE ENSAIO. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	CRAL PLAST	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
141	50	PACOTE	DENOMINAÇÃO DO PRODUTO: PONTEIRA AZUL TIPO UNIVERSAL. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	CRAL PLAST	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 503.951,21

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade:

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega:

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) A duração do contrato ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos orçamentários;

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 09 de abril de 2018

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

MAX HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 17.099.395/0001-24

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4711/2016**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 008/2018 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, constante em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

**EMPRESA: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E
PESQUISAS LTDA - CNPJ: 04.724.729/0001-61**

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2	10	FRASCO	PRODUTO: ÁGUA DEIONIZADA 1000 ML. DESCRIÇÃO TÉCNICA: ÁGUA DEIONIZADA OBTIDA A PARTIR DE ÁGUA, PELA PURIFICAÇÃO ATRAVÉS DA PASSAGEM DE UM TROCADOR DE IONS. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	DINÂMICA	R\$ 6,40	R\$ 64,00
19	30	UNIDADE	PRODUTO: BECKER DE VIDRO 250 ML. DESCRIÇÃO TÉCNICA: BECKER DE VIDRO 250 ML GRADUADO BOROSILICATO, FORMA BAIXA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIGLAS	R\$ 3,90	R\$ 117,00
21	40	UNIDADE	PRODUTO: BECKER DE VIDRO 600 ML. DESCRIÇÃO TÉCNICA: BECKER DE VIDRO 600 ML GRADUADO BOROSILICATO, FORMA BAIXA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIGLAS	R\$ 5,50	R\$ 220,00
44	20	UNIDADE	PRODUTO: ERLMEYER DE VIDRO GRADUADO 500 ML. DESCRIÇÃO TÉCNICA: ERLMEYER DE VIDRO GRADUADO 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIGLAS	R\$ 15,63	R\$ 312,60
64	100	UNIDADE	PRODUTO: GARROTE ELÁSTICO COM TRAVA, NA COR AZUL. DESCRIÇÃO TÉCNICA: GARROTE EM TÊCIDO ELÁSTICO, EVITA O DESCONFORTO DO PROCEDIMENTO. PROCESSO DE AUTO-TRAVA E REGULAGEM DE TENSÃO, "FREEHAND" PERMITE SER UTILIZADO COM APENAS UMA DAS MÃOS. BLISTER COM 1 UNIDADE, NA COR AZUL. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	CRAL	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00
84	60	UNIDADE	PRODUTO: MICROPORE, BRANCO, TAMANHO 50 MM X 10 M. DESCRIÇÃO TÉCNICA: DELICADA: IDEAL PARA PELES SENSÍVEIS, DEIXA A PELE TRANSPIRAR, HIPOALERGÊNICO, COM LACRE DE SEGURANÇA QUE IMPEDE VIOLAÇÃO. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	COPERTINE	R\$ 5,70	R\$ 342,00
86	10	CAIXA	PRODUTO: PADRÃO DE HEMOGLOBINA. DESCRIÇÃO TÉCNICA: PADRÃO DE HEMOGLOBINA. REAGENTE PARA PADRONIZAÇÃO DA DOSAGEM DE HEMOGLOBINA. SOMENTE PARA USO IN VITRO. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	DOLES	R\$ 33,90	R\$ 339,00
87	30	CAIXA	PRODUTO: PAPEL INDICADOR UNIVERSAL PH 1 A 14. DESCRIÇÃO TÉCNICA: PAPEL INDICADOR UNIVERSAL PH 1 A 14, CAIXA COM 200 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 48 MESES.	KASVI	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00
90	4	UNIDADE	PRODUTO: PINÇA ANATÔMICA DE 16 CM EM AÇO INOX. DESCRIÇÃO TÉCNICA: PINÇA ANATÔMICA DE 16 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 16 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	ABC	R\$ 17,00	R\$ 68,00
113	8	FRASCO	PRODUTO: SOLUÇÃO DE REPOUSO PARA CONSERVAÇÃO DO ELETRODO DE PH 500 ML. DESCRIÇÃO TÉCNICA: SOLUÇÃO DE REPOUSO PARA CONSERVAÇÃO DO ELETRODO DE PH, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500 ML. PARA PH METRO QUIMIS, Q-400 A. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	NEON	R\$ 22,30	R\$ 178,40
117	8	FRASCO	PRODUTO: SOLUÇÃO TAMPÃO PH 9,18 500 ML. DESCRIÇÃO TÉCNICA: SOLUÇÃO TAMPÃO PH 9,18. PARA PH METRO QUIMIS, Q-400A. ROTULO EM PORTUGUÊS, CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. FRASCO DE 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	DINÂMICA	R\$ 51,50	R\$ 412,00
119	200	UNIDADE	PRODUTO: SORO RINGER LACTATO 500 ML. DESCRIÇÃO TÉCNICA: SORO RINGER LACTATO 500 ML. CLASSE TERAPÉUTICA: REPOSITORES HÍDRÓELETROLÍTICOS. APRESENTAÇÃO: FRASCOS DE POLIETILENO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO - 0,60 G; CLORETO DE POTÁSSIO - 0,030 G; CLORETO DE CÁLCIO - 0,02 G; LACTATO DE SÓDIO - 0,30 G; VEÍCULO Q.S.P. 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	JP	R\$ 4,10	R\$ 820,00

125	200	FRASCO	PRODUTO: TUBO CAPILAR P/ DETERMINAÇÃO DE MICRO-HEMATOCRITO S/HEPARINA. DESCRIÇÃO TÉCNICA: TUBO CAPILAR PARA DETERMINAÇÃO DE MICRO-HEMATOCRITO SEM HEPARINA, COMPRIMENTO 75 MM, Ø INTERNO 1,0 MM, Ø EXTERNO 1,5 MM. (DESCRIÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL)	PRECISION	R\$ 11,30	R\$ 2.260,00
134	10	UNIDADE	PRODUTO: VIDRO DE AMBAR 1000 ML. DESCRIÇÃO TÉCNICA: VIDRO AMBAR 1000 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	FRASCOLEX	R\$ 8,54	R\$ 85,40
VALOR TOTAL					R\$ 7.883,40	

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade:

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega:

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) A duração do contrato ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos orçamentários;

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 09 de abril de 2018

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA
CNPJ: 04.724.729/0001-61

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 307/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10308/2016

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 307/2017 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, constante em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: CIRÚRGICA TOCANTINS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 09.497.984/0001-32

ITEM	QTD	UNID	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
48	51	UNIDADE	STENT PARA ARTERIA CORONÁRIA	TERUMO	R\$ 599,00	R\$ 30.549,00
VALOR TOTAL					R\$ 30.549,00	

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade:

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega:

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) O presente Termo de Referência se efetivará por meio da assinatura do Termo Contratual e terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o(a) Pregoeiro(a) e o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 13 de abril de 2018

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

CIRÚRGICA TOCANTINS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 09.497.984/0001-32